W dwunastym rozdziale *De Joseph* Ambroży kontynuuje interpretację Józefa jako figury Chrystusa. Istotnie we fragmencie 12, 67 czytamy:

„Et iussit omnes recedere, ut cognosceretur a fratribus; non venerat enim, sicut ipse ait: «nisi ad oves, quae perierunt domus Israhel» (Mt 15, 24). «Et emittens vocem cum fletu «ego sum» inquit Ioseph; adhunc pater meus vivit?» (Gen 45, 3)²¹⁴.

Józef nie mogąc opanować wzruszenia nakazuje Egipcjanom opuszczenie pomieszczenia, w którym wszyscy się znajdowali i daje się poznać swym braciom. Dla Biskupa z Mediolanu, Józef jest tu figurą Chrystusa, który zapytany przez starszyzną żydowską: „Tu es Filius Dei” (Lc 22, 70) odpowiedział: „Vos dicitis quod ego sum” (Lc 22, 70); kiedy mówił do Piłata: „Tu dicitis quia rex sum; ego in hoc natus sum” (Gv 8, 37); oraz kiedy najwyższemu kapłanowi zwracającemu się do Niego: „Adiuro te per Deum vivum, ut dicas nobis si tu es Christus Filius Dei” (Mt 26, 63) odpowiedział: „Tu dixisti. Amen dico vobis, amodo videbitis Filium hominis sedentem ad dexteram virtutis et venientem cum nubibus caeli” (Mt 26, 64). Sam Chrystus pragnąc zbawić swój lud powiedział: „Ipse qui loquebar adsum” (Is 52, 6). „Et palam factus non quaerentibus me adpareo his qui me non interrogabant” (Is 65, 1)²¹⁵. Słowa Józefa, którymi zwraca się do braci: „Accedite ad me” (Gen 45, 4), zdaniem Ambrożego zapowiadają przyszłe wcielenie Jezusa. To właśnie On zbliżył się do człowieka, aż do unicestwienia w ludzkiej naturze i przyjęcia ludzkiego ciała²¹⁶. Ambroży cytuje następnie fragment Księgi Rodzaju 45, 4-5:

„Et accesserunt inquit ad illum, et dixit: Ego sum Ioseph frater vester, quem vos tradidistis in Aegyptum. Nunc ergo nolite maesti esse neque vobis durum videatur, quoniam hic me vendidistis; ad vitam enim misit me deus ante vos (Gen 45, 4-5)²¹⁷.

Na podstawie tego tekstu Doktor przedstawia najpierw nauczanie moralne. Podkreśla, iż Józef okazał względem braci wielką miłość. Patriarcha nie tylko im wybaczył nieczyny występki, ale uczynił jeszcze coś więcej. On usprawiedliwił zbrodnię bratobójstwa mówiąc, że była ona dziełem Bożej Opatrzności, a nie ludzkiej bezbożności. Nie był on bowiem wydany na śmierć przez ludzi, ale był posłany przez Boga po to, aby ratować ludzi. Ambroży, po tej krótkiej interpretacji moralnej cytowanego fragmentu biblijnego przechodzi następnie do typologii Patriarchy. Według niego, Józef, który przebacza braciom ich zbrodnię, jest figurą Chrystusa, który przybity do krzyża modlił się za swój lud: „Pater, dimitte illis: non enim sciunt quid faciunt” (Lc 23, 34). Patriarcha jest także w tej scenie figurą Chrystusa, który objawiając się uczniom rzekł do nich: „Pax vobis: ego sum, nolite timere” (Lc 24, 36) i zobaczywszy, iż byli oni zatrwożeni i przestraszeni, ponieważ wydawało się im, że widzą ducha, rzekł do nich: „Quid turbati estis et quare cogitationes ascendunt in corde vestro? Videte ecce manus meas et pedes meos, quia ego sum ipse. Palpate et videte quia spiritus carnis et ossa non habet, sicut me videtis habere” (Lc 24, 38-39)²¹⁸.